Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 11/2022
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROJETOS DE

CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU - EDITAL PROPPEX 24/2021

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE,

atendendo o disposto na legislação vigente, em atendimento ao Edital PROPPEX nº

24/2021 de 14/12/2021 e ao Termo Aditivo de 15/02/2022 faz saber por meio do

presente Comunicado:

1. Relação dos Projetos de Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu aprovados:

PROJETO

Design de Moda e Soluções Criativas

Fashion Law e Business

Gestão do Ambiente Urbano

Gestão Escolar

2. Os professores proponentes dos projetos aprovados deverão entrar em contato

com o setor de Pós-Graduação entre os dias 25 de abril de 2022 à 06 de maio de

2022.

3. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente Comunicado podem ser obtidas na Pró-Reitoria de Pós-

Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX, no Piso Térreo do Bloco A,

pelo telefone: (47) 3211-7237 ou e-mail: pos@unifebe.edu.br.

Brusque, 20 de abril de 2022.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

mailto:pos@unifebe.edu.br